详见公司分别于 2023 年 2 月 22 日、2 月 23 日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于提起民事诉讼的公告》

（公告编号：2023-004）、《关于提起民事诉讼的更正公告》（公告编号：2023-005）。截至本报告披露日，上述事项

已由南昌经济技术开发区人民法院受理，尚未开庭审理。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、随着全国多地出台扶持政策，助力文旅产业复苏振兴，文旅产业迎来新的发展机遇，也是公司投资重点关注领

域。2022 年 12 月 26 日，公司全资子公司杭园资本投资（杭州）有限公司（以下简称“杭园资本”）与上海信志源信息科

技有限公司（“以下简称“信志源”）及其股东签署了增资协议，以 500 万元自有资金向信志源增资，增资完成后，杭园资

本持有信志源 20.00%的股权。信志源已经取得抖音本地生活服务商牌照，其提供的是带内容供给能力的文旅供应链服务，

目前主要是围绕抖音平台做闭环和开环业务。闭环业务是通过短视频、直播等方式，为文旅行业的供应商提供抖音渠道

营销。开环业务是依托公司开发的中台系统，整合各个平台的文旅库存资源，利用信志源的技术中台处理，形成工业化

生产内容和分发库存的供应链，可以适配所有的平台和商户需求，为文旅行业提供全网络营销。信志源打造的文旅供应

链对资源的控制强，渠道优势明显，同时可以和公司参股公司颉丸动漫文化传播（上海）有限公司资源共享，形成明显

的协同效应。截至本报告期末，公司已向信志源支付增资款 500万元，相关工商变更登记手续已办理完成。

2、报告期内，公司全资子公司杭园资本投资（杭州）有限公司（以下简称“杭园资本”）与深圳市紫金港资本管理

有限公司（以下简称“紫金港资本”）、兴产（湖州）创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“兴产创业投资”）、张

亮签署合作协议，共同投资设立湖州兴景杭园创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“创业投资基金”），具体内容

详见公司于 2023 年 6 月 26 日、7 月 31 日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露的《关于全资子公司参与投资设立创

业投资基金的公告》（公告编号：2023-017）、《关于全资子公司参与投资设立创业投资基金的进展公告》（公告编号：

2023-021）。截至本报告披露日，创业投资基金的工商注册登记手续已办理完毕。

www.cninfo.com.cn)

杭州园林设计院股份有限公司 2023年半年度报告全文

28

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 29,145,159 22.01%   -1,805,779 -1,805,779 27,339,380 20.65%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 29,145,159 22.01%   -1,805,779 -1,805,779 27,339,380 20.65%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 29,145,159 22.01%   -1,805,779 -1,805,779 27,339,380 20.65%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 103,271,450 77.99%   1,805,779 1,805,779 105,077,229 79.35%

1、人民币普通股 103,271,450 77.99%   1,805,779 1,805,779 105,077,229 79.35%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 132,416,609 100.00%   132,416,609 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

限售股份变动原因：

1、本报告期初，公司高管锁定股解除锁定 701,625 股，公司有限售条件股份减少 701,625 股，无限售条件股份相应增加。

2、根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意杭州园林设计院股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证

监许可[2021]664 号），并经深圳证券交易所同意，公司向吕明华、何韦、葛荣、李永红、童存志 5名特定对象发行股票

4,416,609 股，本次向特定对象发行股票于 2021年 9月 6日在深圳证券交易所上市，股票限售期为新增股份上市之日起

18 个月。2023 年 3月 6日上述股份解除限售上市流通。公司首发后限售股减少 4,416,609股，同时高管锁定股增加

3,312,455股。有限售条件股份合计增加 1,104,154股，无限售条件股份相应减少。 具体内容详见公司 2023年 3月 2日在

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于向特定对象发行股票限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：

2023-006）。

http://www.cninfo.com.cn/

杭州园林设计院股份有限公司 2023年半年度报告全文

29

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况